
3Teresina - Quinta-feira, 25 de março de 2010 • No 56

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 468



4 Teresina - Quinta-feira, 25 de março de 2010 • No 56

Diário Oficial

OF. 471



5Teresina - Quinta-feira, 25 de março de 2010 • No 56

Diário Oficial

OF. 472



6 Teresina - Quinta-feira, 25 de março de 2010 • No 56

Diário Oficial

AT OS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto

no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de

1994,

PAULO JORGE DE CAR VALHO GONCAL VES FERRAZ,

do Cargo em Comissão, de Coordenador das Unidades do

SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Parnaíba, da

Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a

partir de 25 de Março de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do

art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA SANTOS , para exercer

o Cargo em Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/
PI,  símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Parnaíba, da

Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a

partir de 25 de Março de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 23 DE MARÇO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.003841/10-41, de 01 de março de

2010, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de

janeiro de 1994, PRISCILA  LIMA  SILVA , Matrícula nº

208925-4, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,

Classe I, Padrão A, lotada no Hospital Regional de Campo

Maior – Campo Maior - PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 08 de fevereiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.003186/10-53, de 01 de março de

2010, da Secretaria da Saúde,

‘ R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994, JOSÉLIA DARC DE SOUSA LIMA ,

Matrícula nº 144387-9, do cargo efetivo de Auxil iar de

Enfermagem, lotada na Clínica Nefrológica do HGV, do quadro

de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 04

de fevereiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº AA.900.1.003656/10-03, de 01 de março de
2010, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de

janeiro de 1994, MARIA DO ESPÍRITO SANTO BORGES
DE MORAIS , Matrícula nº 180789-7, do cargo efetivo de

Enfermeira, Classe I, Padrão A, lotada no Hospital Getúlio

Vargas - HGV, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,

com efeitos a partir de 26 de janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº AA.900.1.003831/10-42, de 01 de março de

2010, da Secretaria da Saúde,

‘ R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de

janeiro de 1994, SVETLANA  COELHO MAR TINS , Matrícula

nº 195756-2, do cargo efetivo de Enfermeira, Classe I, Padrão
A, lotada no Instituto de Doenças Tropicais Natan Portela –

Teresina - PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,

com efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº AA.900.1.003658/10-29, de 01 de março de

2010, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o

disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de

janeiro de 1994, ADRIANA  DE JESUS BARROS, Matrícula

nº 210594-2, do cargo efetivo de Enfermeira, Classe I, Padrão

A, lotada no Hospital Getúlio Vargas - HGV, do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 28 de

janeiro de 2010.

OF. 469 e 470


